
1/3 

 

 

 
Kupní smlouva 

 

 
uzavřená podle § 2079 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., Občanského zákoníku, 

níže uvedeného roku, měsíce a dne mezi: 
 

HRASPO spol. s r.o. 
Se sídlem: Tuřanka 1148/107, 627 00 Brno 

KOS v Brně, spisová značka 25554 oddíl C 

Zastoupená Ing. Michalem Hrabálkem, jednatelem společnosti 
IČO: 25323610         

DIČ: CZ25323610 
Bankovní spojení: ČSOB, a.s., číslo účtu 280444238/0300 

 

dále jen „prodávající“ 
 

a 
 

Mateřská škola Brno, U Lípy Svobody 3, příspěvková organizace  
Se sídlem: U lípy Svobody 65/3, 620 00 Brno  

Zastoupená: Andreou Bár, ředitelkou školy 

IČO: 70994625 
 

 
dále jen „kupující“ 

 

 
Čl. I. 

Předmět plnění 
 

Touto smlouvou se prodávající zavazuje dodat Mycí stroj na sklo a talířky dle podrobné specifikace 

obsažené v nabídce č. 22200537, která je nedílnou součástí této smlouvy (dále také jen „zboží“), a 
tyto instalovat (montáž) a kupující se zavazuje zboží převzít a zaplatit za toto zboží sjednanou kupní 

cenu dle čl. II. této smlouvy, to vše za vzájemně dohodnutých podmínek. Předmětem plnění je 
dodávka. Dodané zboží je vyrobeno v souladu se všemi předpisy a normami (ČSN) pro provozování 

v ČR.  
 

 

Čl. II. 
Cena, platební podmínky, smluvní pokuty 

 
1. Kupní cena je stanovena následovně: 

  

Cena bez DPH           62 919,00 Kč 
DPH           13 212,99 Kč 

Celkem vč. 21% DPH           76 131,99 Kč 
 

Celková kupní cena činí 76 131,99 Kč  
(slovy sedmdesátšesttisícstotřicetjednakorunacelýchdevadesátdevět korun českých) 

 

2. Kupující se zavazuje zaplatit za dodané zboží a jeho instalaci kupní cenu, výše specifikovanou do  
14 dnů od převzetí zboží kupujícím, a to na účet prodávajícího, uvedený v rubru této kupní smlouvy. 

  
3. Po dobu, po kterou je kupující v prodlení s úhradou zálohy dle tohoto článku smlouvy, neběží 

prodávajícímu lhůta k dodání zboží. 

 



2/3 

 

4. Prodávajícím vystavená faktura bude mít náležitosti účetního dokladu dle § 11 zákona o účetnictví 

č. 563/1991 Sb., daňového dokladu dle § 12 zákona o DPH č. 235/2004 Sb. a obchodní listiny dle § 
435 zákona č. 89/2012 Sb., Občanského zákoníku.  

 

5. Smluvní strany s ohledem na povahu zboží výslovně vylučují aplikaci ustanovení § 2119 odst. 1 
zákona č. 89/2012 Sb., Občanský zákoník. Povinnost kupujícího zaplatit kupní cenu tak není vázána na 

možnost kupujícího prohlédnout si zboží.   
 

6. Pro případ prodlení kupujícího s úhradou zálohy či kupní ceny dle čl. II bod 2. této smlouvy se 
kupující zavazuje uhradit prodávajícímu ujednaný úrok z prodlení ve výši 0,1% z dlužné částky za 

každý den prodlení. 

 
7. Pro případ prodlení kupujícího s úhradou doplatku kupní ceny dle čl. II. bod 2. písm. b) této 

smlouvy delšího 30 dnů po splatnosti se zavazuje kupující uhradit prodávajícímu smluvní pokutu ve 
výši 25 % z celkové kupní ceny. 

 

8. Pro případ, že k instalaci zboží dle čl. I. této smlouvy bude nutné provést práce v rozsahu 
přesahujícím míru obvyklou pro instalaci zboží, zavazují se prodávající a kupující ujednat v písemné 

podobě závazek prodávajícího provést tyto práce v rozsahu přesahujícím míru obvyklou pro instalaci 
zboží a závazek kupujícího uhradit náklady na provedení těchto prací. 

 
 

Čl. III. 

Místo a doba dodání a instalace zboží 
 

1. Místem dodání zboží dle dohody prodávajícího a kupujícího je Mateřská škola na adrese U lípy 
Svobody 65/3, 620 00 Brno  

2. Smluvní strany se dohodly na dodání a instalaci zboží ve lhůtě nejpozději do 6 týdnů od podpisu 

této kupní smlouvy.  
3. V případě, že bude kupující v prodlení s úhradou zálohy dle č. II bod 2. písm. a) této smlouvy, 

prodlužuje se o tuto dobu prodlení kupujícího termín dodání a instalace zboží. 
4. Kupující umožní prodávajícímu prohlídku prostor, do kterých bude zboží dodáno a instalováno, a to 

nejméně 5 dní před započetím instalace zboží. 

5. Smluvní strany se dohodly na započetí instalace zboží ve lhůtě nejpozději do 6 týdnů od podpisu 
kupní smlouvy. 

6. Pro případ, že kupující neposkytne součinnost pro účely instalace dodaného zboží v souladu s čl. IV. 
této smlouvy zavazuje se zaplatit prodávajícímu smluvní pokutu ve výši 0,1% z kupní ceny zboží za 

každý započatý den prodlení.  
 

Čl. IV. 

Předání a převzetí předmětu plnění 
 

1. Úplným ukončením instalace zboží v místě dodání a instalace zboží ve lhůtě sjednané v čl. III. bodu 
2. této smlouvy je závazek prodávajícího splněn, o čemž se prodávající zavazuje informovat kupujícího 

bez zbytečného odkladu, tj. v den ukončení instalace, a prodávající se zavazuje převzít zboží bez 

zbytečného odkladu, nejpozději ve lhůtě do 2 pracovních dnů. O předání a převzetí zboží se smluvní 
strany zavazují vystavit předávací protokol. Případné vady je kupující povinen vytknout prodávajícímu 

při převzetí zboží a umožnit prodávajícímu odstranění vad v termínech sjednaných mezi prodávajícím a 
kupujícím při převzetí zboží v předávacím protokolu. 

 
Čl. V. 

Odpovědnost za vady zboží 

 
1. Prodávající poskytuje kupujícímu záruku za jakost dodaného zboží v trvání 24 měsíců. Tato doba 

počíná dnem, v němž kupující převzal na základě písemného protokolu nainstalované zboží.  Současně 
se prodávající zavazuje ke zboží poskytovat za úplatu pro kupujícího pozáruční servis. 

2. Vady zboží vyskytnuvší se v záruční době je kupující povinen písemně uplatnit u prodávajícího ve 

lhůtě a postupem dle zákona. 
3. Odstoupí-li kupující od smlouvy pro vady zboží, uhradí prodávajícímu veškeré obvyklé náklady 

vynaložené a nutné na realizaci dodávky. 



3/3 

 

4. Záruka za obvyklé opotřebení je vyloučena. 

 
Čl. VI. 

Další ujednání 

 
Prodávající si vyhrazuje vlastnické právo k zboží, a to dle ustanovení § 2132 zákona č. 89/2012 Sb., 

Občanský zákoník. Vlastnictví k zboží přejde na kupujícího teprve úplným zaplacením kupní ceny, 
přičemž nebezpečí náhodné zkázy nebo škody na zboží nese kupující od okamžiku jeho převzetí od 

prodávajícího. Nebezpečí škody na zboží na kupujícího přechází i v případě, že zboží kupující 
nepřevezme, ačkoli mu se zbožím prodávající umožnil nakládat.   

 

Čl. VII.  
Ostatní ujednání 

 
1. Vzájemné vztahy obou smluvních stran, touto smlouvou blíže neupravené, se řídí zákonem č. 

89/2012 Sb., Občanský zákoník, ve znění pozdějších předpisů.  

2. Tato smlouva může být na základě vzájemné dohody smluvních stran měněna, doplněna nebo 
zrušena pouze dohodou účastníků v písemné formě. Veškeré dodatky k této smlouvě musí být řádně 

očíslovány a jako dodatek označeny. 
3. Tato smlouva je vyhotovena ve dvou stejnopisech, z nichž každý má charakter originálu. Každá ze 

smluvních stran obdrží po jednom vyhotovení. 
4. Tato smlouva nabývá platnosti a účinnost podpisem obou smluvních stran. 

5. Obě smluvní strany prohlašují, že je jim její obsah srozumitelný a je projevem jejich svobodné, 

pravé a vážné vůle. 
6. Smluvní strany připojují po řádném přečtení smlouvy svoje podpisy na důkaz bezvýhradného 

souhlasu s jejím obsahem. 
 

 

Příloha č.1: Cenová nabídka č. 22200537 
 

 
 

                                                                                                                  

V Brně dne 23.11.2022                                V Brně dne…………………………………….  
  

 
   

 
 

 

..................................................                              ....................................................... 
          Ing. Michal Hrabálek 

            Hraspo spol. s r.o. 
                Prodávající                                                                Kupující 


